1

2023年８月 10日

各      位

会 社 名     株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  堀 礼一郎

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

2024年３月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

2024年３月期第２四半期 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,000

百万円

240

百万円

230

百万円

170

円  銭

18.50

今回修正予想（Ｂ） 7,000 310 300 200 21.77

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000  70 70 30

増 減 率（％） △12.5 29.2 30.4 17.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期)
6,677 459 422 276 30.12

修正の理由

売上高につきましては、PC メーカー向けのメモリ販売が、第１四半期では回復してきたものの、

直近の PC 製品の需要予測を踏まえて、第２四半期においては減少する見込みであります。一方

で、段階利益につきましては、通信建設テック事業における各種通信建設工事の案件が増加して

いることや、上期は保守的に見ていたHPC事業において安定した利益率を獲得できていることか

ら、期初の業績予想を上回る見込みであります。

なお、為替・金利の変動や、各種物価の高騰が国内消費に与える影響が見通せないなど、景気

の先行きに不透明感が強いことから、通期連結業績予想につきましては、従来発表予想を据え置

くことといたしました。

以  上